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JJaakk  zzoossttaaćć  ppiissaarrzzeemm??  

Na to i na wiele innych pytań odpowiadała dzieciom pani Zofia Stanecka w Bibliotece 

Publicznej w Bychawie. Uczestniczyli w nim uczniowie szkół podstawowych. Ze Szkoły 

Podstawowej w Bychawie zaproszenie przyjęły klasy III a i II b wraz z wychowawcami                   

i paniami bibliotekarkami Elżbietą Korba, Urszulą Pytlak. 

Gość Biblioteki to autorka 

bestsellerowej serii ,,Basia” i wielu, 

wielu innych książek cieszących się 

niesłabnącą popularnością. 

Pisarka ,,uruchomiła” wyobraźnię 

dzieci i przeprowadziła kreatywne 

warsztaty literacko – plastyczne. 

Uczniowie dowiedzieli się między 

innymi gdzie pracuje pisarz, co 

zrobić, by nim zostać, o czym 

można pisać, kiedy zacząć to robić, 

skąd czerpać pomysły na pisanie 

książek..? Odpowiedzi  

niejednokrotnie zaskakiwały  

naszych uczniów.  Warto dodać, że 

Autorka nawiązała ciepły, pełen 



 

 

uśmiechu kontakt z dziećmi, okazała się nie tylko wspaniałą pisarką, ale również 

ilustratorką, ponadto ,,ożywiała” na kartonie niezwykłe pomysły dziecięcej fantazji.  

Nie obyło się również bez wspólnej lektury i promocji nowej książki dla dzieci, a także 

zakupu książek Zofii Staneckiej z jej dedykacją. 

Książki Zofii Staneckiej są dostępne w bibliotekach: Szkolnej i Publicznej. 
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MMaja od września 2017 roku jest uczennicą naszej szkoły, uczęszcza 

do klasy VI a. Tak mówi o sobie i swojej sportowej pasji: Nazywam się Maja Bielecka.            

Od 2013 roku trenuję Karate Oyama w Klubie Oyama Karate Lublin. Na treningi 

dojeżdżam do Lublina. Sport ten uczy mnie cierpliwości i pokory, a przede wszystkim 

wiary w siebie i wytrwałości w dążeniu do celu. 

Moje dotychczasowe największe osiągnięcia: 

I miejsce w IV Otwartym Pucharze Makroregionu Wschodniego - Lublin, 28.10.2017 r. 



 

 

I miejsce w Otwartych Mistrzostwach Polski Wschodniej  - Radom 2017 r. 

II miejsce w XXII Mistrzostwach Polski - Andrychów 2017 r. 

II miejsce w Otwartym Pucharze Polski Wschodniej - Padew Narodowa 2016 r. 

V miejsce w Otwartych Mistrzostwach Europy - Wałbrzych 2016 r. 

I miejsce w II Otwartym Pucharze Polski Wschodniej - Lublin 2015 r. 
 

Gratulacje i życzymy dalszych sukcesów.           
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RRocznica odzyskania przez 

Polskę niepodległości, a wraz z nią 

uroczyste świętowanie tego wielkiego 

wydarzenia, na stałe wpisała się w 

kalendarz szkolnych uroczystości. 

Także i w naszej szkole 9 listopada 

2017r. odbyła się z tej okazji akademia. 



 

 

W uroczystym apelu, który rozpoczął się od wprowadzenia pocztu sztandarowego                           

i odśpiewania hymnu narodowego, wzięli udział uczniowie i nauczyciele naszej szkoły.  

Uczniowie gimnazjalnej klasy 3b przedstawili  program artystyczny o charakterze 

patriotycznym. 11 listopada 

1918 roku był pierwszym 

dniem odzyskania przez 

Polskę niepodległości. Po  123 

latach niewoli i nieobecności 

na mapie Europy, Polska stała 

się samodzielnym państwem.  

Dzień 11 listopada 

ustanowiono świętem  

narodowym dopiero ustawą z kwietnia 1937 roku. 

Akademia z okazji Święta Niepodległości była dla uczniów wspaniałą lekcją historii                     

i patriotyzmu. Do występów  uczniów przygotowała: p. Amelia Dziurda - Multan 

Po programie  

artystycznym  

wystąpił chór  

szkolny i solistki  

Eliza Kusy                         

i Antonina Mączka,  

pod muzycznym  

kierownictwem                   

p. Krzysztofa  

Mendykowskiego,  

który zaprezentował wiele znanych i bliskich każdemu Polakowi piosenek. 

Na zakończenie uroczystości,  pani wicedyrektor Justyna Pawlik, podziękowała 



 

 

nauczycielom , uczniom i chórowi szkolnemu za piękne występy i cenną lekcję historii, 

która była także ważnym źródłem informacji o trudnych losach naszej Ojczyzny. 
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WW sobotę 11 listopada 

podniosłym wejściem licznych pocztów 

sztandarowych i asysty liturgicznej, 

rozpoczęła się uroczysta Eucharystia                     

w intencji Ojczyzny w 99 rocznicę 

odzyskania przez Polskę niepodległości                   

w kościele w Bychawie odbyła się 

tradycyjna już Msza św. w intencji 

Ojczyzny. 

Podniosłość tego wyjątkowego dnia 

podkreślił poruszający występ uczniów ze 

Szkoły Podstawowej w Bychawie, który 

poprzedził mszę świętą w intencji Ojczyzny. Ks. Łukasz Nizio wygłosił kazanie – 

rozpoczął je słowami wiersza poetki ludowej Cecylii Korban. Po mszy w rytmie 

patriotycznych melodii, w promieniach jesiennego słońca, wyruszono pod pomnik 

Marszałka Józefa Piłsudskiego. Tam po odśpiewaniu hymnu oraz podniesieniu flagi 

państwowej głos zabrał burmistrz Bychawy Janusz Urban, który podkreślił dziejowe 

znaczenie odzyskania niepodległości. Wieńce pod pomnikiem złożyli przedstawiciele 

władz samorządowych, zakładów pracy, organizacji społecznych, szkół, policji, straży 

pożarnej i partii politycznych. Na koniec burmistrz Bychawy podziękował wszystkim 

osobom zaangażowanym w organizację obchodów oraz mieszkańcom za przybycie                      

i wspólne upamiętnienie tej niezmiernie ważnej dla Polaków rocznicy.  
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NNa krytej pływalni Zespołu Szkół im. A. Kwiatkowskiego w Bychawie 

odbyły się zawody gminne w pływaniu w kategorii indywidualnej dziewcząt i chłopców 

szkół podstawowych. Głównym organizatorem imprezy był Uczniowski Klub Sportowy 

"Podkowa" działający przy naszej szkole, a patronat objął Burmistrz Bychawy, który 

ufundował dla wszystkich uczestników dyplomy.                  

  A oto wyniki: 
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UUczniowie klas pierwszych mieli świetną okazję, by uzupełnić, sprawdzić, 

utrwalić swoją wiedzę na temat bezpieczeństwa w ruchu drogowym, w drodze do szkoły, 

a także bezpiecznych zachowań wobec różnorodnych zagrożeń np. ze strony zwierząt, 

osób nieznajomych. Taka niezwykła lekcja odbyła się 15.11.2017 r. w trakcie spotkania 

klas pierwszych z przedstawicielami bychawskiej policji panem dzielnicowym                            

asp. szt. Markiem Dulbasem i mł. asp. Grzegorzem Maciągiem.  

Serdeczne podziękowania dla prowadzących za ciekawe i pouczające spotkanie.                        
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""JJedna koza, jedno życie” - po raz siódmy (pomysłodawczyni                                     

i koordynatorka to p. Sławomira Wrzesińska). W dniach 13.11 - 15.11.2017 r. była 

kontynuowana coroczną zbiórkę pieniędzy na rzecz dzieci Afryki. Celem szczególnym w 

tym roku było wsparcie budowy studni w Mbei w Kamerunie. Akcją zajmowali się 

uczniowie klasy I d i IV a, wykazali niezwykłe zaangażowanie  i wytrwałość. Młodym 

wolontariuszom było bardzo miło i doceniają to, że do akcji włączyli się nie tylko 

uczniowie, ale też nauczyciele i rodzice- za co wszystkim bardzo, bardzo dziękują!!! 

Ofiarodawcy otrzymali pamiątkowe znaczki – logo akcji. Wynik tegorocznej zbiórki to 

800 zł 00 gr. Kwota została wpłacona na konto Fundacji Polskiej Raoula Follreau, która 

przekaże fundusze polskim misjonarkom siostrom pasjonistkom z Kamerunu Afryce. 

Nasz dar serca z pewnością będzie cennym wsparciem w budowie studni, a tym samym 

w stałym dostępie do wody pitnej dla setek dzieci i dorosłych w Afryce.  

Wolontariusze akcji: 

Klasa I d:  

Dąbrowska Maja, Dobrogowski Bartłomiej, Godula Miłosz, Godula Paweł, Jabłońska 

Zuzanna, Jaros Anna, Klimek Kevin, Korba Maja, Korba Miłosz, Korba Patryk, 

Kuropewska Weronika, Luterek Gabriela, Małek Nikola, Mańkowski Szymon, Mączka 

Franciszek, Nowak Zuzanna, Sprawka Aleksander, Wąsik Mateusz. 

Klasa IV a: 

Augustynowicz Piotr, Dyguła Alicja, Fijołek Aleksandra, Korba Julia, Kondracka 

Patrycja, Kosidlak Wiktoria, Nowak Agata, Paweł Mańkowski, Matysek Nelly, Pawlak 

Aleksandra, Pawlak Bartłomiej, Szafran Igor.  
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OOdbyły się Gminne  Dzięki uprzejmości pani dyrektor Szkoły Podstawowej 

w Bychawie Małgorzaty Tudrujek, odbył się turniej tenisa stołowego o puchar 

Burmistrza Bychawy w dwóch kategoriach wiekowych (Gminny Organizator Sportu  

Andrzej Miszczak). Pierwsza kat. – do 18 lat, druga kat. – open. Rozgrywki odbywały się 

systemem „do dwóch przegranych”, tzn. każdy zawodnik musiał rozegrać co najmniej 

dwa mecze. Spotkanie między dwoma zawodnikami rozstrzygało się po wygraniu przez 

jednego z nich dwóch setów (kat. do 18 lat) lub trzech setów (kat. open) do 11 punktów. 

Wszystkie mecze rozgrywane były w miłej i przyjaznej atmosferze, ale jak przystało na 

sportowe zawody, nie zabrakło emocji i zaskakujących wyników. Trzech najlepszych 

zawodników w każdej kategorii zostało nagrodzonych pucharami, które zostały 

ufundowane przez pana Burmistrza Janusza Urbana. 
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WW Krężnicy Jarej odbył się XV Powiatowy Festiwal Piosenki 

Patriotycznej . Naszą szkołę reprezentowała Eliza Kusy z klasy VII c (przygotowana 

przez p. Krzysztofa Mendykowskiego). Uczennica zaprezentowała licznie zgromadzonej 

publiczności piosenkę tytułową z filmu o Powstaniu Warszawskim - „Miasto 44”. Została 

wyróżniona w kategorii III (klasy 7 szkoły podstawowej i 2,3 gimnazjum). Gratulacje!  
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NNa jesienne dni  - uczniowie z klasy Id wraz z wychowawczynią                             

p. Sławomirą Wrzesińską robili kanapkowe produkcje i owocowo-warzywne oraz 

fotoplakaty. Wcześniej rozmawiali o zasadach zdrowego odżywiania, m.in.  jakie 

produkty należy jeść, żeby być zdrowym, dlaczego musimy się zdrowo odżywiać i jeść 

śniadanie?  W ten sposób dzieci uczą się tego, czym jest kultura spożywania posiłków                 



 

 

i higiena ich przygotowywania, rozwijają kreatywność i  wyobraźnię. 

Dzieci przyniosły do szkoły potrzebne produkty. Można śmiało powiedzieć, że zadanie 

wykonały doskonale. Kanapki nie tylko były smaczne i zdrowe, ale także pięknie 

ozdobione i pełne witamin. A efekty pracy widać na zdjęciach. Na koniec uczniowie 

mogli oddać się rozkoszy smakowania swoich przepięknych, kolorowych i co 

najważniejsze, zdrowych kanapek. Zajęcia były bardzo smaczne…;) 

 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



 

 

2222  lliissttooppaaddaa  22001177  rr..    

ZZdrowe, wartościowe śniadanie to podstawa udanego dnia w szkole. 

Dzieci z klasy I b wraz z wychowawczynią Bożeną Warda uczyły się jak przygotować 

takie śniadanie. Z pomocą Świeżaków dowiedziały się jakie wartości odżywcze mają  

owoce i warzywa. 

Ułożyły piramidę  

zdrowego  

żywienia,  

odgrywały scenki  

zachęcające do  

jedzenia warzyw i  

owoców. Na  

zakończenie  

samodzielnie  

przygotowały  

zdrowe, kolorowe  

kanapki i koktajl owocowy. Bawiły się przy tym znakomicie. Wspólne śniadanie daje 

moc, ale również wiele radości. 
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WW klasach młodszych odbyły się klasowe andrzejki. Największą 

atrakcją zabawy były wróżby, w których dzieci bardzo chętnie brały udział.   Z wielkim 

zaangażowaniem przekłuwały serca z imionami, przestawiały buty do progu    i losowały 

zawody. Po wywróżeniu sobie przyszłości był czas na słodki poczęstunek.                                                                          

Potem były tańce i  zabawy przy muzyce. Pomimo, że wróżby nie zawsze spełniały 

oczekiwania dzieci to i tak wszystkim dopisywał dobry humor. 
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UUczniowie klasy 2b (oddział gimnazjalny) - pod opieką p. Joanny Kalickiej 

i  Agnieszki Drąg wyjechali w ramach Klasowych Mikołajek do Lublina do kina i na 

kręgle. W przedświątecznej już atmosferze spędzili wspólnie czas rywalizując w rzutach 

na kręgielni , a 

także podczas 

seansu kinowego, 

oglądając zabawną 

polską komedię 

„Listy do M. 3”. 

Uczniowie 

poznając aktywne 



 

 

sposoby spędzania czasu wolnego, integrowali się w częściowo „nowym” zespole 

klasowym nawiązując właściwe relacje. Uśmiechnięci i zadowoleni wszyscy wrócili do 

domu.  
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OObchodziliśmy Światowy Dzień Pluszowego Misia. W tym dniu uczniom 

klas 1-3 towarzyszyli w szkole mali pluszowi przyjaciele. Jesteście ciekawi? Koniecznie 

zajrzyjcie do naszej misiowej galerii zdjęć. 
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WW naszej szkole odbyły się Gminne Igrzyska w tenisie stołowym                    

w kategorii indywidualnej dziewcząt i chłopców w dwóch kategoriach: klasy IV i V-VI 

oraz klasy VII, II i III. Zawody 

poprzedzone były rozgrywkami 

szkolnymi, podczas których wszyscy 

chętni uczniowie mogli walczyć o 

reprezentowanie naszej szkoły na 

zawodach gminnych. Następny etap 

rywalizacji to eliminacje powiatowe w 

Krzczonowie.  

Wszystkich zakwalifikowanym życzymy powodzenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Klasy IV - Dziewczęta 

1. Milena Myja /IV d/ 

2. Nelly Matysek /IV a/ 

3. Alicja Dyguła /IV a/ 

Klasy IV - Chłopcy 

1. Kacper Piechota /IV c/ 

2. Łukasz Piwnicki /IV d/ 

3. Tomasz Nawrocki /IV b/ 

Klasy V-VI - Dziewczęta 

1. Wiktoria Kusy /VI b/ 

2. Julia Żak /V c/ 

3. Kinga Tworek - Stara Wieś Druga 

Klasy V-VI - Chłopcy 

1. Łukasz Marzec /VI b/ 

2. Michał Głąb /VI b/ 

3. Kamil Osmoliński /VI a/ 
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MMikołajki dopiero za 

tydzień, ale z tej okazji klasy VII a i VII c 

środowe przedpołudnie 29 listopada, 

spędziły na wycieczce. W programie było 

kino, a po seansie był czas na zakupy. 

Humory dopisywały, stąd można 

wnioskować, że wycieczka się udała.  

Klasy VII, II, III - Dziewczęta 

1. Agnieszka Zdybel /VII b/ 

2. Julia Choińska /VII b/ 

3. Aleksandra Kośka /III b/ 

Klasy VII, II, III - Chłopcy 

1. Stanisław Zdybel /II b/ 

2. Patryk Kmieć /II b/ 

3. Michał Pasztaleniec- Serafiński /II b/ 
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UUczniowie klas III a i III b obejrzeli spektakl pt. „Calineczka” w wykonaniu 

aktorów teatru Ch. H. Andersena w Lublinie. 

Nowoczesny budynek Centrum Kultur gdzie obecnie ma swoją scenę teatr zrobił na 

uczniach i opiekunach wycieczki duże wrażenie. Podobał im się zarówno na zewnątrz 

jak i wewnątrz. Zachwyciły szerokie przeszklone korytarze, nowoczesne schody                            

i szczególna atmosfera tam panująca. 

Po zajęciu miejsc, czekali zniecierpliwieni na rozpoczęcie przedstawienia. Wielu widzów 

było sceptycznie nastawionych do teatru, przedkładając kino nad jego deski. 

Kiedy rozbłysły światła reflektorów i na scenie pojawili się aktorzy, odczuwali prawdziwą 

magię teatru. Efektom świetlnym towarzyszyła oprawa muzyczna, co podobało się, bo 

piosenki pomagały zrozumieć uczucia postaci, wprowadzały odpowiedni nastrój.  

Gra aktorów pełna swobody i naturalności wywołała na twarzach śmiech, a innym 

razem zaskoczenie lub smutek. Spektakl podobał się zarówno dzieciom, jak i dorosłym. 

Po przedstawieniu rozległy się gromkie brawa i okrzyki radości. To przedstawienie 

pozostanie na długo w ich pamięci. I żywią nadzieję, że takie wyjazdy będą  

organizowane częściej.  

  

  

  

  

  


